Brailonia, al. *Brolovia*, al. *Brailona* forsitan corruptè, vrbs *VVallachiaæ* superioris ad ripam *Istri* in monte sita, sedes *VVeiuodæ*.

Bulgaria

Regio *Mysiæ*, media inter *Mysiam* superiorum & inferiorem. Eius incolæ olim *Triballi*, item *Bulgari* & *Mysi*. Hinc *Mysianam* & *Bulgariam*, & *Triballos*, ut Synonyma vocant. Situs eius est inter

est inter Vngariam, Macedoniam, Thraciam, & VVallachiam,
sub Danubio qui ibi iter mutato nomine dicitur.

Bosna al. *Bosnia* al. *Bossena*, al. *Bossina* penult. correpta, al. *Wossen*.
Regio sub Sauo fluuio à Bosna fl. sic dicta. Eius limites ad Bo-
ream Sauus fl. seu Rascia pars, ad Occasum Croatia : ad Au-
strum Dalmatia (al. Macedonia) ad ortum Seroia, notantur.
Bosna superior dicitur, quæ Croatia attingit : Altera dicitur
Bosna inferior. Oberwossen vnd Niederwossen.

Bolt al. *Bolli* al. *Panderatia*, al. *Spenderatia*, al. *Paphlagonia*,
Regio Asiae minoris ad Euxinum pontum & Bosphorum.

Borana, fluuius circa *Scutari*, seu *Scodrum* in Epiro, stagnum, seu pa-
ludem efficiens.

Bosphorus, Est nomen quo communiter angustiæ maris efferri solent,
 vt 1. *Bosphorus Cymerius* est angustia maris Tauricam Cher-
 fonesum ab Asia diuidens, inter *Mœotin*, & *Euxinum*. 2. *Bo-*
sphorus Thraciæ est angustia maris Constantinopolin seu Thra-
ciam à Natolia diuidens, inter Euxinum, & Propontidem.
 3. *Bosphorus Phrygius*, visitatiūs Hellespontus, est angustia ma-
 ris, *Sestum* & *Abydum* urbes diuidens, inter Propontidem, &
 AEgæum mare. 4. *Bosphorus Siculus*, est angustia maris, in-
 ter *Siciliam*, & *Italiam* ad cuius littora sunt *Scyila*, & *Charyb-*
 dis.

Bolga al. *Volga*, al. *VVolga*
Fluuius Russiæ.

Borysthenes al. *Neper*, al. *Nyper*, al. *Dercoz*, al. *Tergosth*: *fluuius Li-*
tuaniæ, & Russiam, Tartariamque diuideus.

C.

Cair vide *Al-Cairum.*

Calcis al. *Chalcis.*

Metropolis Eubœæ

Coron, *Corona*, *Corone* al. *Coro*, olim *Sparta*

Vrbs maritima Peloponesi. Est & alia huius nominis in Tran-
 syluania *Cronstadt* ad VVallachia limites, & radices Alpium-Da-
 ciæ, al. *Preßonta*.

Curti al. *Curtij*, al. *Cyrti*, ol. *Cadurchi*, & *Cardueni* populi ad *Affy-*
 riæ

riam & Tygrim s. inter Medianam & Mesopotamiam, & Armeanam. Nestorianismum hodie habent, & Turcis parent; ab his quidam Turcos dictos volunt, ut suo loco capite primo dictum.
Cosacci, al. **Chosazi** al. **Russacken** / al. **Casocozen**, al. **Cassachi** id est, latrones, sunt milites vagi circa Nestrum collecti ex Polonis, Moldauis, Vngaris, & Moscovitis: operam suam, mercedeem suffici-
entem numerant in bellicis negotijs praestant: ideo tam à Tur-
cis, quam Christianis conducentur: viunt ex perpetuis latro-
cinijis.

Constantinopolis al. **Eyzantium**, al. **Bisantz**, hodie **Stampolt**, al. **Eßtamboll**/al. **Roma-noua**, Metropolis Thracia ad Bosporum, & limites Europæ, in sinu Ceratio, sedes olim Imperatorum Orientis, hodie Turcorum. Sub Euxino ad Boream habet **neáλων** **κεράτων**, & ultra eum sinum **Peram** urbem, sepulcra Turcorum. Ad ortum habet Bosporum Thracium & ultra eum Calcedonem, hodie Scutari urbem in Asia sitam. Ad meridiem habet Propontidem. Ad occasum habet Thraciam, quæ hodie Romaniola.

In hac vrbe est Sarayo, seu Palatium, & aula (quam portam vocant) Turcici Sulthani.

Aiunt in hac 4492 plateas maiores 2985, minores 845. templa
 maiora 4492. minora seu facelia: 442. templa Christianorum:
 418. diuersoria: 100. Xenodochia seu hospitalia: 895. Balnea:
 947. puteos: 584. molas seu Molendinas: 20. fora 515. Scholas
 maiores: 1652. scholas minores: 24. portas inueniri. Ambitus
 eius 18. miliaria Italica seu 3¹₂ miliaria germanica equare per-
 hibetur, & in muro 360. Turres conspicuntur. Anno Christi 334. al.
 332 à Constantino Magno restaurata ampliata, & dedicata, II.
 Maij & Roma-noua vocata cum prius Byzantium diceretur:
 vulgus verò Constantinopolim vocavit, quæ appellatio præua-
 let. Anno Christi 1453. Mahometes II. eam expugnauit, & se-
 dem Turcorum fecit. Hodie vallatoris vestigia præcipue ostendit,
 plures autem vastatae, quam habitatæ plateæ visuntur.

Cassa al. **Capha**, al. **Cophe**, al. **Coffe**, al. **Theodosia** vulgo **Tendasia**, al. **Tendosia**, corruptè **Tendasia**,

Vrbs

Vrbs Tauricæ Chersonesi ad Euxini littus, sedes regia Regis Tatarorum Præcōpitaram.

Caliopolis al. *Gallipolis*, al. *Gallacrum*, hod. *Geliboli*,

Vrbs Chersonesi in angulo, ad Hellespontum & Propontidem, à Callia Athenarum duce condita, & vocata, & non à Gallis, Euboico, & alijs id probantibus. Quin & Gallipolis est vrbs Calabriæ in Italia.

Calcedon al. *Chalcedon* hod. *Scutarium* Turcicè *Scutari* seu *I-schndar*, al. *Scudar*, al. *Ischuderet*, al. *Schuderer*,

Est vrbs Asiz minoris ad littus Bosphori, Constantinopoli opposita. hod. castellum est, ad cuius latus Australe est munitissimum castrum, seu arx *Medina* vocata, quam Mahometes II. condidit, & ex ea Constantinopolim oppugnauit. Vrbs autem ipsa olim à Chalcedoneni concilio celebris.

Casaria hod. *Caissaria*, al. *Gassaria*, al. *Gazaria*,

Vrbs Natoliæ ad Ciliciæ, Licaoniæ, & Cappadociæ limites, ad radices *Antitauri*.

Caunala al. *Cafala*, al. *Bucephalum*, al. *Cavvala*,

vrbs Macedoniae, vicina Philippis.